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 نفتکش »سانچی« دیروز به دلیل انفجار
و شدت گرفتن آتش با تمام سرنشینانش غرق شد

تراژدی سانچی

امیرباقری
 رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه  و بودجه
و سخنگوی ستاد بودجه  سال 97

یکی از ویژگی های مهم لایحه بودجه  سال 1397، 
توجه به عدالت اجتماعی از طریق تلاش برای کاهش 
فقر مطلق اســت. در این لایحــه، برنامه حرکت به 
سمت فقرزدایی در قالب دو مسیر مختلف پیگیری 
می شود. مسیر نخســت حمایت مستقیم از فقرا در 
قالب گروه های هدف و مســیر دوم برنامه توســعه 
اشتغال است که خود منجر به افزایش درآمد آحاد 

مردم ازجمله فقرا خواهد شد. 
در راستای حمایت مســتقیم از فقرا و نیازمندان، 
دولــت در گام نخســت در  ســال 1396 مبلــغ 
4000 میلیــارد تومــان را بابــت افزایــش میزان 
مســتمری پرداختی به خانوارهای تحت پوشــش 
کمیته امداد امام)ره( و سازمان بهزیستی اختصاص 
داد. به گونه ای که پرداختی مســتمری خانوار های 
تک نفره از رقــم 98 هزار و 500تومان ماهانه به رقم 
193 هــزار و 500تومان افزایــش یافت. این مبالغ 
برای خانوارهای با بعُد خانوار بیشــتر نیز به صورت 
چشمگیر افزایش یافته اســت، به گونه ای که برای 
خانــوار پنج نفره از رقــم327 هــزار و 500تومان 
 بــه 692 هــزار و 500تومــان ماهانــه افزایــش

یافته اســت. بدین ترتیب، در  سال 1396 پرداختی 
دولت به بیش از دو میلیــون و یک صد و پانزده  هزار 
خانوار تحت  پوشــش افزایش چشمگیری داشته و 
همچنان که اشاره شد بار مالی حدود 4 هزار میلیارد 

تومان را برای دولت ایجاد کرده است.
دولت در گام دوم برای حمایت بیشــتر از فقرا در 
لایحه بودجه  ســال 1397 به گونه ای برنامه ریزی 
کرده کــه تمامی خانوارهای با درآمــد کمتر از این 
ســطح را شناســایی و در  ســال 1397 تا حد این 
مســتمری پرداخت کند. بدین ترتیــب، چنانچه 
خانواری دارای درآمد زیر خط مستمری پرداختی 
باشد با اعلام آن به کمیته امداد)ره(، دریافت کننده 
میزان کمک نقدی تا ســقف این مستمری جدید 
خواهد بود.  پیش بینی  می شــود که در  سال 1397 
تعداد 700 هــزار خانوار دیگر تحــت حمایت این 
سیاســت رفع فقر دولت قــرار گیرند و بــار مالی 

حدود 3 هزار میلیارد تومــان را علاوه بر مبلغ قبلی 
)4 هزار میلیاردتومان( به دنبال داشته باشد.  گفتنی 
اســت، این امر یک اقدام مهم در جهت فقرزدایی و 
بهبود توزیع درآمد قلمداد می شود که به این شکل 
سابقه نداشته اســت که البته یک برنامه میان مدت 
بوده و نه تنهــا در بودجه  ســال 1397 با همکاری 
مجلس محترم شورای اســلامی اجرا خواهد شد، 
بلکه دولت قصد دارد این سیاســت را تا پایان دولت 
دوازدهم اجرا کند. از ســوی دیگر، در لایحه بودجه 
 ســال 1397 از سیاست توسعه اشــتغال نیز برای 

کاهش فقر استفاده شده است.
ادامه در صفحه 4

علی اصغر پیوندی
رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران

بــرای امدادگر بــودن در جمعیت هلال احمر 
سن و ســال مهم نیست، تحصیلات مطرح نیست، 
موارد بسیاری که برای هر کار دیگری لازم است، 
این جا هیچ اهمیتی نــدارد، اما یک نیاز ضروری 
برای امدادگر شدن وجود دارد؛ باید عشق را خوب 
بلد بود. امدادگر باید عاشق خدمت به هموطنان 
و خاک کشــور باشد و الحق والانصاف که تک تک 
امدادگران جمعیت هلال احمر عاشــقی کردن را 

خوب مشق کرده اند.
برایشــان مهم نیســت که گرم اســت یا سرد، 
شــب از نیمه گذشــته یا روز هنوز تمام نشــده، 
بناســت »خســته نباشــید« بشــنوند یا عتاب 
کســانی که آســیب دیده اند و دیواری کوتاه تر از 
امدادگر جلویشان نیست، حتی هیچ گاه برایشان 
 مهم نیســت کــه خبری از حقــوق ثابت و بیمه

نیست. 
برایشان اما مهم است که زمان طلایی کارشان 
4 تا 6دقیقه بیشــتر نیســت، که سرخ وســفید 
پوشیده اند تا نخســتین کسانی باشند که دست 
مردمشــان را در آســیب و درد می گیرند، که هر 
آنچه به عنوان یک امدادگر از دستشــان برمی آید 
را برای همه انسان ها جدا از ویژگی های متفاوتی 

که دارند، انجام دهند.
این کــه هنــگام کمک دوســت و دشــمن و 

همشهری و غیرهمشهری برایشان مطرح نباشد 
و درنهایت هیچ چشمداشت مادی در قبال کاری 
که انجام می دهند، نداشــته باشند و تمام اینها به 
این معناست که بشردوستی، خدمات داوطلبانه، 
یگانگی، جهان شــمولی، بی طرفی، بی غرضی و 
عدم  وابســتگی را به درستی سرلوحه زندگیشان 

قرار داده اند.
مهم نیســت تصــادف جاده ای اعلام شــده یا 
زلزلــه ای که به هزاران نفر آســیب زده اســت؛ 
هر چه باشــد حادثه کــه رخ می دهد امدادگران 
ما جزو نخســتین کســانی هســتند که بر بالین 
آسیب دیدگان حاضر می شوند و امروز این افتخار 
بزرگی اســت که مردم عزیز کشــورمان با دیدن 
لباس مقدس جمعیت هلال احمر آســوده خاطر 
می شــوند و این اطمینان را دارند که هر آنچه از 

دستمان بربیاید برایشان دریغ نداریم.
این اعتماد تنها به واســطه فرشتگانی به وجود 
آمده اســت که سال هاســت بــدون هیچ مزد و 
منتی عاشــقانه خدمت می کننــد و هیچ هدفی 
جز هدیه دادن تمام وکمال عشــق و یاریشــان به 
همنوعــان خود ندارند. فرشــتگانی که امدادگر 
صدایشــان می کنیم و خوشبختانه این روزها کم 

نیستند.
جمعیت هلال احمر تا جایی که امکان دارد باید 
نگاه ویژه ای به رفــاه و افزایش انگیزه امدادگران 
برای حضور موثرتر در خدمت رســانی ها داشــته 
باشــد، به همین دلیل برای دومین بار در  ســال  
جاری حــق ایاب و ذهاب امدادگــران به میزان 
10 درصــد از دی ماه افزایش پیدا کرد. امدادگران 

و نجاتگــران ایــن جمعیت هیــچ گاه نگاه مادی 
بــه امــور امدادگــری و نجات هموطنــان خود 
نداشــته اند و تنها به عشق خدمت خالصانه هیچ 
کوتاهی نداشــته اند، به همین دلیل وظیفه خود 
می دانیــم تا زمینه حضور و خدمت بدون دغدغه 
 امدادگــران و نجاتگران داوطلــب را در جمعیت

فراهم کنیم.
این افزایش 10 درصدی شــاید حتی یک هزارم 
خدمتــی که امدادگران شایســته بــه جمعیت  
هلال احمــر هدیه می کنند را هــم جبران نکند، 
اما اندک خدمتی اســت که می توانستیم در این 
مقطع زمانی به این همراهان کم توقع و غیرتمند 
هدیه کنیم. این قرار در روزهایی رســمی شد که 
هنوز دردمند زلزله کرمانشــاهیم، اما مغروریم از 
حضور امدادگــران و داوطلبانی که میان مردمی 
که خالصانه مهرشــان را دیده انــد، نام جمعیت 
هلال احمر را بســیار نیک تر از قبل بر سر زبان ها 

انداخته اند.
شــعار جمعیت هلال احمر »هــر خانواده یک 
امدادگــر« اســت و مفتخریــم بــه این که این 
روزها تا رســیدن به این شــعار راه زیادی پیش  
رو نداریــم. در هرحال، هیــچ گاه نباید فراموش 
کرد که رشــد و موفق بودن جمعیت هلال احمر 
به عنــوان یک نهاد بشردوســتانه مرهون عنایت 
الهي و مســاعي و کوشــش نیروهای تلاشــگر و 
خادمی اســت که در پویایی و تحول ســازمانی، 
انجــام وظایف و ماموریت های محوله، جز رضای 
 خداونــد متعال و خدمت به مردم مقصود دیگری

ندارند.
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افشاگری های تکان دهنده نجفی
گزارش عملکرد 12 سال گذشته مدیریت شهری 

 رهبر معظم انقلاب حادثه تلخ و دلخراش جان 
باختن کارکنان کشتی نفت کش را تسلیت گفتند
 هیأت دولت امروز را عزای عمومی اعلام کرد

 رئیس جمهوری دستور رسیدگی به مشکلات 
خانواده های سرنشینان نفتکش سانچی را صادر کرد


